317 б9о''315209

ОТ

Администрация города Тулы
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

*30- ol о №  * / /  ̂

О принятии на учет бесхозяйного
имущества и определении организации,
осуществляющей эксплуатацию
бесхозяйных объектов

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением
«О порядке выявления, учета бесхозяйного имущества и признания на него
права собственности муниципального образования город Тула», утвержденным
решением Тульской городской Думы от 28.11.2012 № 53/1165, на основании
Устава муниципального образования городской округ город Тула:

1. Комитету имущественных и земельных отношений администрации
города Тулы включить в реестр бесхозяйного недвижимого имущества
сооружений трубопроводного транспорта - газопроводов и провести процедуру
постановки на учет указанных объектов (приложение).

2. Главному управлению администрации города Тулы по Зареченскому
территориальному округу в течение 5 дней со дня принятия настоящего
распоряжения передать в комитет имущественных и земельных отношений
администрации города Тулы все имеющиеся документы на бесхозяйные
объекты, в том числе заявления об отказе от права собственности на данные
объекты (при наличии).

3. Определить АО «Газпром газораспределение Тула» в качестве
организации для осуществления эксплуатации бесхозяйных объектов.

4. Управлению по городскому хозяйству администрации города Тулы
в течение 20 дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить
подписание с эксплуатирующей организацией передаточного акта бесхозяйных
объектов.

5. Опубликовать распоряжение путем его размещения в официальном
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых

0  0  6  7 1 2

актов и иной официальной информации муниципального образования город
Тула» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
http://www.npatula-city.ru, а также разместить на официальном сайте
администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Заместитель главы
администрации города Тулы Е.В. Бирживая

http://www.npatula-city.ru

Приложение к распоряжению
№ 'МЖ-'Ь от ЬО.О, 2025

I ^ W Перечень газопроводов в с. Хрущево Ленинского района Тульской области, имеющих признаки бесхозяйного
имущества

№
п/п

Населенный
пункт

Наименование объекта Протяженность
объекта

Состав объекта

1 2 3 4 5
1 Тульская область,

Ленинский район,
с. Хрущево

сооружение трубопроводного транспорта -
газопровод подземный высокого давления в с.
Хрущево от места врезки с координатами WGS-84
(EPGS: 4326): 54.2373754, 37.5400294, в газопровод
высокого давления производственно-газового
комплекса с кадастровым № 71:14:010702:8274 до
ШГРП № 354 с кадастровым № 71:14:010601:414

23,9 м

труба стальная газопроводная Ф 57 мм
длиной 23,9 м

2 Тульская область,
Ленинский район,
с. Хрущево

сооружение трубопроводного транспорта -
газопровод подземный и надземный высокого
давления в с. Хрущево, проложенный от места врезки
с координатами WGS-84 (EPGS: 4326):54.2355489,
37.5199879 в газопровод высокого давления в районе
ШГРП №336 с кадастровым № 71:14:010610:3079 до
ШГРП №362 с кадастровым № 71:14:010610:3080

266,3 м

подземная часть: труба газопроводная
стальная Ф 57 мм длинной 82,6 м,
труба газопроводная ПНД Ф 63 мм
длинной 26 м;
надземная часть: труба газопроводная
стальная Ф 57 мм длинной 157,7 м.

3 Тульская область,
Ленинский район,
с. Хрущево

сооружение трубопроводного транспорта -
газопровод подземный высокого давления в
с.Хрущево от места врезки с координатами WGS-84
(EPGS: 4326): 54.2359964, 37.5270554, в газопровод
производственно-газового комплекса с кадастровым
№ 71:14:010702:8274 до ШГРП № 336 с кадастровым
№ 71:14:010610:3079

674,1 м

труба газопроводная стальная Ф 57 мм
длиной 674,1 м

4 Тульская область,
Ленинский район,
с. Хрущево

сооружение трубопроводного транспорта -
газопровод подземный низкого давления в с.Хрущево
от места врезки с координатами WGS-84 (EPGS:
4326): 54.2376344, 37.5385349, в газопровод низкого
давления с кадастровым № 71:14:000000:4372 до
жилых домов № 1 и № 2 по ул. Прудная

299 м

труба газопроводная ПНД Ф 63 мм
длинной 294 м,
труба стальная газопроводная Ф 57 мм
длинной 5 м.